This is what is meant by the prayer of the Church 'so to pass through things temporal.'

20
25
30

Again, as spiritual governors by prudent rule may especially benefit the realm, so if they are negligent they become the chief of traitors.

(i) For spiritual governors have especial advantages for teaching

¹ visibilia, B.

² vertens, A.

³ regis legius, B.

⁴ preposui, A.

virtuose Deo et regibus, in quo precipue stat regni¹ prosperi- those under them
to obey God and

Fol. 123 a. tas, quia tunc totum * corpus regni foret virtuose subiectum the King.

divino regimini et rex ac regnum virtuose mutuo se iuvarent.

Ymmo cum nulla nocet adversitas si nulla dominetur iniqui-
tas patet quod curatis et² ecclesiasticis perficentibus ex
integro pastorale officium regnum³ procederet prospere quo
ad deum. Ymmo cum infinitum sit melius personam Good govern-
habundare virtutibus quam temporalibus, patet quod infinitum to Divine rules
utilior est prudens prefeccio quo ad regulam legis dei is infinitely more
respect to human ones.

B. 15 c. * Nec credo quod nos illud negabimus cum in hoc stat (ii) In propor-
dignitas sacerdotis. Et secunda pars conclusionis patet ex good thing is
hoc quod quam bonum est aliquid tam mala foret eius disastrous, and
privacio. Sicut ergo bonum regimen sacerdotum foret regnis therefore bad
utilius, sic habere defectus huius regiminis foret regnis spiritual rulers
nocivius. Sic enim destructa sunt regna non nisi ex peccato are especially
quod dividit hominem eciam a se ipso, ut patet de regno dangerous to
Iudee sacerdotibus in lege dei torpentibus. Item quicunque kingdoms.
est ad officium regno utilius ex precepto dei obligacione foret

20 ex subdola eius dimissione maior proditor. Sed sic est de
Joh. xxi. 15. spirituali preposito. Nam sibi precipitur a Cristo Iohann. The command of
ultimo et pascere agnos eius et oves, quod sicut striccius Christ was to
precipitur a maiori domino sic est magis necessarius quam feed his lambs.

25 est consideracio multorum qui putant quod ille curatus est
subiectis suis utilior qui est in edificacione domorum curi-
osior, in pastu sumptuosior, et⁴ in apparatu splendidior. Yet many think
they fulfil their duty better in
house-building, luxurious food
and raiment.

Tales enim oblii sunt curam anime. Item exemplariter

potest hoc doceri. Si miles regni cuiusquam cui comissa A soldier who
30 foret custodia castri vel ville subdole consenciendo hostibus betrays his post
traderet eis comissum in eius custodiam, nonne diceretur to the enemy is
vere proditor talis regni? Cum igitur quilibet clericus cura- a traitor to the
tus habet comissum ad eius custodiam castrum vel villam realm.